
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SU  - Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini

Protocollo: 32286.69965/2017

Determinazione n. 2806 del 02/12/2020

Oggetto: DETERMINA CONCLUSIVA DELLA CONFERENZA DI SERVIZI DECISORIA EX ART. 14, 
COMMA 2, DELLA L. 241/1990 E S.M.I. INERENTE LA PROCEDURA SUAP ¿VARIANTE PUNTUALE 
AL VIGENTE P.G.T. RELATIVAMENTE ALLE AREE IDENTIFICATE CATASTALMENTE AL FG. 82 
MAPP. 323 E 509¿.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 il Sig. Righi Enos (Cod. Fisc. RGHNSE49T01E089W) ha presentato istanza allo Sportello Unico per le 

Imprese e i Cittadini, acquisita al Protocollo di questo Comune in data 12/09.2019 con p.g.e. n. 64258/19, 
contenente richiesta di attivazione, tramite lo Sportello Unico Attività Produttive (SUAP), della procedura 
prevista dall’art. 8 del D.P.R. 160/2010, ovvero la convocazione della Conferenza di Servizi di cui agli artt. 
da 14 a 14-quinquies della L. 241/1990 e s.m.i., per “VARIANTE PUNTUALE AL VIGENTE P.G.T. 
RELATIVAMENTE ALLE AREE IDENTIFICATE CATASTALMENTE AL FG. 82 MAPP. n. 323 e 509”;

VISTA:
 l’indizione e convocazione della conferenza di servizi decisoria in modalità sincrona ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 8 comma 1 del D.P.R. 160/2010 e s.m.i., e dell’art. 97 della L.R. 12/2005 e s.m.i. relativa 
alla “VARIANTE PUNTUALE AL VIGENTE P.G.T. RELATIVAMENTE ALLE AREE IDENTIFICATE 
CATASTALMENTE AL FG. 82 MAPP. n. 323 e 509” del 21/10/2019 con p.g.e. n. 70535/19;

 il verbale della prima seduta della Conferenza di Servizi tenutasi in data 06 novembre 2019, che 
costituisce parte integrante della presente determinazione, conclusasi con la sospensione dei lavori in 
attesa dell’esito della verifica di assoggettabilità a VAS;

 il Decreto di esclusione dalla verifica di assoggettabilità alla VAS relativo alla “VARIANTE PUNTUALE AL 
VIGENTE P.G.T. RELATIVAMENTE ALLE AREE IDENTIFICATE CATASTALMENTE AL FG. 82 MAPP. 
n. 323 e 509” del 25/05/2020, agli atti con p.g.e.  33522/20, pubblicato in data 08/06/2020 sul sito web 
SIVAS di Regione Lombardia e sul sito internet comunale;

 la convocazione della seconda seduta della conferenza di servizi decisoria in modalità sincrona ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 8 comma 1 del D.P.R. 160/2010 e s.m.i., e dell’art. 97 della L.R. 12/2005 e s.m.i. 
relativa alla “VARIANTE PUNTUALE AL VIGENTE P.G.T. RELATIVAMENTE ALLE AREE 
IDENTIFICATE CATASTALMENTE AL FG. 82 MAPP. n. 323 e 509” del 10/07/2020 con p.g.e. n. 
45455/20;

 il verbale della seconda seduta della Conferenza di Servizi tenutasi in data 21 luglio 2020, che costituisce 
parte integrante della presente determinazione, conclusasi con la valutazione positiva della variante 
puntuale al P.G.T. relativamente alle aree identificate in oggetto; 

DETERMINA

 di concludere positivamente la conferenza di servizi decisoria ai sensi dell’articolo 14-quater, comma 1, 
della L. 241/1990 e s.m.i.;

 di adottare la proposta di variante al P.G.T. relativamente alle aree identificate catastalmente al Fg. 82 
Mapp. 323 e 509 del Comune di Mantova, tenuto conto di eventuali osservazioni pervenute ai sensi del 
comma 4 art. 97 della L.R. n. 12/2005;

 di richiedere al proponente la sottoscrizione dell’atto unilaterale d’obbligo avente i contenuti prescritti 
dall’art. 97, comma 5-bis, della L.R. 12/2005;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

DISPONE

 di trasmettere il presente provvedimento a tutti gli enti invitati alla conferenza di servizi;
 di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di deposito del presente verbale su un quotidiano a diffusione 

locale, all’Albo Pretorio online e sul sito internet comunale;
 che sarà possibile consultare la presente determinazione e tutti gli atti e documenti ad essa pertinenti e/o 

connessi per 15 giorni consecutivi presso il Settore Sportello Unico per le imprese e i Cittadini in Via 
Gandolfo n. 11 previo appuntamento; e che il termine per la presentazione di osservazioni è di 15 giorni 
decorrenti dallo scadere del termine di deposito degli atti in pubblica visione; 

AVVERTE

che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di Brescia entro sessanta 
giorni dalla data di notifica dello stesso, secondo le modalità di cui al Decreto Legislativo. 2 luglio 2010, n. 
104, ovvero ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla suddetta data di 
notifica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

 

IL DIRIGENTE  
Avv. Paolo Perantoni

PERANTONI PAOLO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


